__________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

e-mail - gabinete@semecti.com.br

Itaquaquecetuba, 20 de maio de 2025.

COMUNICADO Nº 127/Semecti/2025

Destinatários: Unidades Escolares do Sistema Público Municipal de Ensino

Assunto: Instrução Normativa nº 89 – Institui o Programa Municipal de

Recuperação e Recomposição das Aprendizagens – “Estudante em Foco”, no

âmbito do Sistema Público Municipal de Ensino de Itaquaquecetuba.

Senhor (a) Diretor (a),

  A Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e

Inovação – Semecti, encaminha para ciência e divulgação, a Instrução

Normativa nº 89/2025, que Institui o Programa Municipal de Recuperação e

Recomposição das Aprendizagens – “Estudante em Foco”, no âmbito do Sistema

Público Municipal de Ensino de Itaquaquecetuba.

  Solicitamos dar ampla ciência.

Atenciosamente,

Dr. Luis Felipe Rivitti de Paula Machado

Assessor Especial de Gestão

Prof.ª Maria Cristina Perpetuo dos Santos Soares

Secretária Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

mailto:gabinete@semecti.com.br